令和６年２月９日

各    位

会 社 名 株式会社土木管理総合試験所

代表者名 代表取締役社長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 スタンダード)

問合せ先 企 画 部 塩 入 奈 央

(TEL．03－5846－8385)

減損損失（連結決算）および関係会社株式評価損（個別決算）の計上に関するお知らせ

 当社は、令和５年 12 月期の決算において、下記のとおりのれんの減損損失（連結決算）およ

び当社が保有する関係会社株式の評価損（個別決算）を計上しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１． のれんの減損損失の計上（連結決算）

連結決算におけるのれん残高の回収可能性を検証した結果、当社の連結子会社である株式会社

環境と開発の、のれんを一括償却し減損損失 113 百万円を特別損失として計上いたしました。

２． 関連会社株式評価損の計上（個別決算）

株式会社環境と開発の業績の悪化およびのれんの減損等を要因として、個別決算において関係

会社株式評価損 165 百万円を特別損失として計上いたしました。

 なお、当該関連会社株式評価損は連結決算では消去されるため、連結業績への影響はございませ

ん。

３． 業績に与える影響について

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「令和５年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上